&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr.0R L dt.21.0% .2ot8

MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2019-2021
PER KESHILLIN E QARKUT TE RISHIKUAR

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetegeverisjen vendore”, neni 77, te Ligjit
Nr.9936, dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, Ligjit
ar. 68/2017 “Per financat ¢ vetegeverisjes vendore”, Udhezimit nr. 23 dt. 22.11.2016 “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmes€ém”, UMF Nr. nr. 6/1 dt.
28.02.2018 “Pér pérgatitjen e buxhetit vendor”, UMFE nr. 23 dtae 30.07.2018 “Per procedurat
standarte te pergatities se Programit Buxhetor afatmesem te veteqeverisjes vendore”, si dhe
rekomandimet e Ministrise te Financave dhe Ekonomise mbi analizen e programit buxhetor
paraprak, derguar me shkrese nr. 11714 date 19/06/2018, me propozim t& Kryesisé, Késhilli i
Qarkut Korgé

VENDOSI

1. Té miratoje Programin Buxhetor Afatmesém 2019-2021 té rishikuar pér Késhillin e Qarkut
Korgé té pérgatitur sipas Instrumentit t& Planifikimit Financiar.

2. Té miratojé Relacionin shpjegues pér procesin e pérgatitjes s& Programit Buxhetor
Afatmesém 2019-2021 pér Késhillin e Qarkut Korgg.

3. Ngarkohet Drejtoria e financés, shvillimit ekonomik dhe shérbimeve té dérgojé né Ministrine
e Financave dhe Ekonomise dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesém 2019-2021 t&
rishikuar.

4. Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré.

Kryetari i Késhillit t& Qarkut
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